Постановление Правительства РФ от 30.12.2016 N 1558
"О внесении изменения в постановление Правительства Российской
Федер...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 11.01.2017

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 1 из 1

На 1 июля 2017 года перенесен срок вступления в силу требований к году выпуска
автобусов, предназначенных для перевозок организованных групп детей

Действующей редакцией Постановления Правительства РФ от 17.12.2013 N 1177 "Об
утверждении Правил организованной перевозки группы детей автобусами"
устанавливается, что для осуществления организованной перевозки группы детей
используется автобус, с года выпуска которого прошло не более 10 лет, который
соответствует по назначению и конструкции техническим требованиям к перевозкам
пассажиров, допущен в установленном порядке к участию в дорожном движении и
оснащен в установленном порядке тахографом, а также аппаратурой спутниковой
навигации ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS. При этом требования к году выпуска автобуса
должны были вступить в силу с 1 января 2017 года. Принятым Постановлением срок
вступления в силу указанной нормы отложен до 1 июля 2017 года.

Постановление вступает в силу с 1 января 2017 года.

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 декабря 2016 г. N 1558

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ
В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 17 ДЕКАБРЯ 2013 Г. N 1177

Правительство Российской Федерации постановляет:
1. В пункте 3 постановления Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2013 г. N 1177 "Об

утверждении Правил организованной перевозки группы детей автобусами" (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2013, N 52, ст. 7174; 2014, N 26, ст. 3576; 2015, N 27, ст. 4083; 2016, N 26, ст. 4072)
слова "с 1 января 2017 г." заменить словами "с 1 июля 2017 г.".

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2017 г.

Председатель Правительства
Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/